
JOVNE));T 
lzJ II* 

JOYNEXT GmbH 
Gewerbepark Merbitz 5 • 01156 Dresden 

Name Telefon Datum 

Marc Seidel +49 (0l 35 1- 453 55 - 6600 28.08.2020 

lzjava o sukladnosti direktiva 2014/53/EU 

Ovim izjavljujemo uz iskljucivu odgovornost, da nas proizvod: 

Vrsta uredaja: autoradio, informativno-zabavni sustav 

Tipska oznaka: MIB Standard 2 -PQ+/NAV with BT and WLAN 

pri namjenskoj uporabi ispunjava sljedece temeljne zahtjeve o zastiti : 

Direktiva za radio uredaje (2014/53/EU) 

x□ 
E3 jj 

Ovlasteno ispitno mjesto PHOENIX TESTLAB (brojcana oznaka 0700] izvrsi lo je provjeru ispunjavanja 

temeljnih zahtjeva sukladno direktivi 2014/53/EU, privitak III za radio uredaje i dodijeli lo sljedecu EU­

potvrdu o ispit iva-nju uzorka s: 

brojem certifikata: 17- 111084 

Ovaj proizvod je oznacen s CE- oznakom: CE 

JOYNEXT GmbH 
Gewerbepark Merbitz 5, 01156 Dresden 
Tel.+49(0)351-453 55-0 
Fax+49(0l351-453 55-40 

www.joynext.com 

Geschäftsführung: Commerzbank AG, Filiale Dresden Amtsgericht Dresden 
Stavros Mitrakis (Vors.) IBAN : DE94 8508 0000 0502 3518 00 HRB 657 
Christoph Lenz BIC (SWIFT-Code): DRESDEFF850 UST-idNr.: DE140212281 
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Primijenjeni su sljedeci standardi: 

• EN 60950-1 
• EN301489-1 
• EN 301 489-3 
• EN301489-17 
• EN 55035 
• EN 300 328 

• EN 300 340-2 
• EN 303 345 
• EN62311 
• EN 62479 
• EN 55032 
• EN 303 413 

Dresden, 

JOYNEXT GmbH 
Gewerbepark Merbitz 5, 01156 Dresden 
Tel.+49(0I351 -453 55-0 
Fax+49(0l 351-453 55 - 40 

www.joynext.com 

2006+A 11 :2009+A 1:201 0+A 12+2011 
V2.2.0 
V1 .6.1 
V3. 1.1 
2012-10 
V2.1.1 
V1 .4.1 (09/2010) 
Vl.1.7(03/2017) 
(09/2008) 
(09/2011) 
2016-02 
V1 .1.0 

.JOVNE));T 
1il H lfl fi 

Geschäflsfuhrung: 

JOYNEXT GmbH 
Gewerbepark Merbitz 5 

D - 01 156 Dresden 

Stavros Mitrakis (Vors.J 
Christoph Lenz 

Commerzbank AG, Fil iale Dresden 
IBAN: DE94 8508 0000 0502 3518 00 
BIC (SWIFT-Code): DRESDEFF850 

JOVNE)):T 
Izl lE~ ~ ij 

Amtsgerichl Dresden 
HRB 657 
UST-idNr.: DE140212281 
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JOVNE));T 

JOYNEXT GmbH 
Gewerbepark Merbitz 5 01156 Dresden 

Name Telefon Datum 

Marc Seidel +49 (0) 351- 453 55 - 6600 28.08.2020 

lzjava o sukladnosti direktiva 2014/53/EU 

Ovim izjavljujemo uz iskljucivu odgovornost, da nas proizvod: 

Vrsta uredaja: autoradio, informativno-zabavni sustav 

In Hl xD 
E3 

Tipska oznaka: MIB Standard 2 -PQ+/NAV with BT and WLAN 

pri namjenskoj uporabi ispunjava sljedece temeljne zahtjeve o zastiti: 

Direktiva za radio uredaje (2014/53/EU) 

Ovaj proizvod je oznacen s CE-oznakom: CE 
Primijenjeni su sljedeci standardi: 

• EN 62368-1 2014/ AC:20!JOVNE));T 
lzJ Ux 1B fi 

Dresden, 

JOYNEXT GmbH 

1 ~/ 

vl _Yic.c:~( 
Direktor R&D 

JOYNEXT GmbH 

Geschäftsführung: 

JOYNEXT GmbH 
Gewerbepark Merbitz 5 

D - 01156 Dresden 

Gewerbepark Merbitz 5, 01156 Dresden 
Tel.+49I0)351-453 55-0 
Fax+49I0)351-453 55-40 

Stavros Mitrakis !Vors.) 
Christoph Lenz 

Commerzbank AG, Filiale Dresden 
IBAN: DE94 8508 0000 0502 3518 00 
BIC !SWIFT-Code): DRESDEFF850 

www.joynext.com 

Amtsgericht Dresden 
HRB 657 
UST-idNr.: DE140212281 
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JOVNE)):T 
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JOYNEXT GmbH 
Gewerbepark Merbitz 5 • 01156 Dresden 

Name Telefon Datum 

Marc Seide l +49 (0) 351 - 453 55 - 6600 28.08.2020 

Declaration de conformite selon La directive 2014/53/UE 

Nous declarons, sous notre seule responsabilite, que notre produit : 

Designation du type: Systeme autoradio d'information et de divertissement 

Designation du type: MIB Standard 2 -PQ+/NAV with BT and WLAN 

xD 
EI 

uti lise selon l'usage prevu est conforme aux exigences fon damentales suivantes en mat iere 

de protecti on : 

Directive relative aux equipements radioelectriques (2014/53/UE) 

L'organisme mandate PHOENIX TESTLAB [numero d' ident ificat ion 0700] a evalue les 

exigences fondam entales selon 2014/53/UE Annexe III pour les equipements 

radioelectriques et delivre le certificat d'examen UE de type suivant: 

N° de certificat : 17- 11 1084 

Le produit porte un marquage CE : CE 
JOYNEXT GmbH Geschäftsführung: 
Gewerbepark Merbitz 5, 01156 Dresden Stavros Mitrakis (Vors.) 
Tel.+49 (Ol 351 -453 55-0 Christoph Lenz 
Fax+49 (01351 -453 55 - 40 

www.joynext.com 

Commerzbank AG, Filiale Dresden 
IBAN: DE94 8508 0000 0502 3518 00 
BIC (SWIFT-Code!: DRESDEFF850 

Amtsgericht Dresden 
HRB 657 
UST-idNr.: DE140212281 
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Les normes suivantes ont ete appliquees : 

• EN 60950-1 
• EN 301 489-1 

2006+A 11 :2009+A 1:201 0+A 12+2011 
V2.2.0 

• EN 301 489-3 
• EN 301 489-17 

• EN 55035 
• EN 300 328 
• EN 300 340-2 
• EN 303 345 
• EN62311 
• EN 62479 
• EN 55032 
• EN 303 413 

V1 .6.1 
V3.1. 1 

2012-10 
V2.1.1 
V1 .4.1 (09/201 0] 
V1 .1.7(03/2017] 
(09/2008] 
[09/2011] 
2016-02 

V1 .1.0 

Dresden, 

Direcl eur R&D ' 
JOYNEXT GmbH 

JOYNEXT GmbH 
Gewe-bepark Merbitz 5, 01156 Dresden 
Tel.•49(01351-453 55-0 
Fax+49(0; 351 - 453 55-40 

www.joynext.com 

Gesc 1ä flsfu hru ng: 
Stavros Mitrakis (Vors.J 

Christoph Lenz 

JDYNEXT GmbH 
Gewerbepark Merbltz 5 

0- 01156 Dresden 

Commerzbank AG. Filiale Dresden 
IBAN: DE94 8508 0000 0502 3518 00 
BIC (SWIFT-Code): DRESDEFF850 

1zl fü~ ~ fi 

Amtsgericht Dresden 
HRB 657 
UST-idNr.: DE140212281 
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JOYNEXT GmbH 
Gewerbepark Merbitz 5 • 01156 Dresden 

Name Telefon Datum 

Marc Se idel +49 [0) 351- 453 55 - 6600 28 .08.2020 

Declaration de conformite selon La directive 2014/53/UE 

Nous declarons, sous notre seule responsabilite, que notre produit: 

Designation du type: Systeme autoradio d' information et de divertissement 

Designation du type : MIB Standard 2 -PQ+/NAV with BT and WLAN 

uti lise selon l'usage prevu est conforme aux ex ig ences fondamen tales suivantes en mat iere 

de protection : 

Directive relative aux equipements radioelectriques (2014/53/UE) 

Le produit porte un marquage CE : CE: 
Les normes suivantes ont ete appliquees : 

• EN 62368- 1 

Dresden, 

2014/ AC:2015 

Directi~r R&D 
JOYNEXT GmbH 

JOYNEXT GmbH Geschaftsführung: 

.lOVNE));T 
In ßl !9 fi 

JOYNEXT GmbH 
Gewerbepark Merbltz 5 

0-01156 Dresden 

Gewerbepark Merbitz 5, 01156 Dresden Stavros Mitrakis !Vors.) 
Commerzbank AG, Fil iale Dresden 
IBAN: DE94 8508 0000 0502 3518 00 
BIC !SWIFT-Code): DRESDEFF850 Tel. +49 IO) 351 -453 55-0 Christoph Lenz 

Fax+49IOl351-453 55-40 

www.joynext.com 

Amtsgericht Dresden 
HRB 657 
UST-idNr.: DE140212281 

Seite 1 von 1 



JOVNE)):T 

JOYNEXT GmbH 
Gewerbepark Merbitz 5 O 1156 Dresden 

Name Telefon 

Marc Seidel +49 [01 351- 453 55 - 6600 
Datum 

28.08.2020 

Izl Ill x□ 
E3 

Konformitätserklärung Richtlinie 2014/53/EU 

Wir erk lären hiermit in alleiniger Verantwortung, dass unser Erzeugnis: 

Geräteart: Car Radio Infotainment-System 

Typenbezeichnung: MIB Standard 2 - PQ+/NAV with BT and WLAN 

bei bestimmungsgemäßer Verwendung den folgen den grundlegenden Schutzanforderungen 

entspricht: 

Funkanlagenrichtlinie (2014/53/EU) 

Die benannte Stelle PHOENIX TESTLAB (Kennnummer 0700) hat die Bewertung zu den 

grundlegenden Anforderungen gemäß 2014/53/EU Anhang III für Funk durchgeführt und 

folgende EU-Baumusterprüfbescheinigung ausgestellt: 

Zertifikat-Nr.: 17-111084 

Das Produkt ist mit einem CE-Zeichen gekennzeichnet: CE 
JOYNEXT GmbH 
Gewerbepark Merbitz 5. 01156 Dresden 
Tel.+49I0)351-453 55-0 
Fax+49l0)351-453 55-40 

www.joynext.com 

Geschäftsführung: 
Stavros Mitrakis IVors.l 
Christoph Lenz 

Commerzbank AG. Filiale Dresden 
IBAN: DE94 8508 0000 0502 3518 00 
BIC !SWIFT-Code): DRESDEFF850 

Amtsgericht Dresden 
HRB 657 
UST-idNr.: DE140212281 
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Folgende Standards wurden angewendet: 

• EN 60950-1 2006+A 11 :2009+A 1:201 0+A 12+2011 

• EN 301 489-1 V2.2.0 

• EN 30 1 489 -3 V1 .6.1 

• EN 301 489-17 V3.1.1 

• EN 55035 2012-10 

• EN 300 328 V2.1.1 

• EN 300 340-2 V1 .4.1 (09/2010) 

• EN 303 345 V1 .1.7(03/2017) 

• EN623 11 (09/2008) 

• EN 62479 (09/2011) 

• EN 55032 2016-02 

• EN 303 413 V1 .1.0 

Dresden, 

.JOVNE));T 
(_ c / ,, ~ IiJ IJl 1H jj 

ft .ßic<Z/ JOYNEXT GmbH 
./ Gewerbepark Merbitz 5 

Direktor R&D D- 01156 Dresden 

JOYN EXT GmbH 

J0YNEXT GmbH 
Gewerbepark Merbitz 5, 01156 Dresden 
Tel. >49 (0 l 35I -453 55 - 3 
Fax+49(0I 351 -453 55-40 

Gesciäflsfuhrung· 
Stavros Mitrakis (Vors.l 
Christoph Lenz 

Commerzbank AG. Filiale Dresden 
IBAN: DE94 8508 0000 0502 3518 00 
BIC (SWIFT-Code): DRESDEFF850 

www.joynext.com 

JOYNE)):T 
Izl II* ~ fi 

Amtsgericht Dresden 
HRB 657 
UST-idNr.: DE140212281 

Se ite 2 von 2 



JOYNEXT GmbH 
Gewerbepark Merb1tz 5•01156 Dresden 

Name Telefon Datum 

Marc Seidel +49 (0] 35 1- 453 55 - 6600 28.08.2020 

Konformitätserklärung Richtlinie 2014/53/EU 

Wir erklären hiermit in alleiniger Verantwortung , dass unser Erzeugnis: 

Geräteart: Car Radio Infotainment-System 

Typenbezeichnung: MIB Standard 2 - PQ+/NAV with BT and WLAN 

bei bestimmungsgemäßer Verwendung den folgenden grundlegenden Schutzanforderungen 

entspricht: 

Funkanlagenrichtlinie (2014/53/EU) 

Das Produkt ist mit einem CE-Zeichen gekennzeichnet: CE 
Folgende Standards wurden angewendet : 

• EN 62368-1 

Dresden, 

JOYNEXT GmbH 

2014/ AC :2015 

Direkt6r R&D 
JOYNEXT GmbH 

Geschäftsführung: 

:JOVNE));T 
IzJ IU IV jj 

JOYNEXT GmbH 
Gewerbepark Merbitz 5 

D - 01156 Dresden 

Gewerbepark Merbitz 5, 01156 Dresden 
Tel.+49(0)351-453 55-0 
Fax+49(0l351-453 55-40 

Stavros Mitrakis (Vors.) 
Christoph Lenz 

Commerzbank AG, Filiale Dresden 
IBAN: DE94 8508 0000 0502 3518 00 
BIC (SWIFT-Code)· DRESDEFF850 

www.joynex t.com 

Amtsgericht Dresden 
HRB 657 
UST-idNr.: DEl 40212281 

Seite 1 von 1 
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JOYNEXT GmbH 
Gewerbepark Merbitz 5 • 01156 Dresden 

Name Telefon 

Marc Seidel +49 [0l 351- 453 55 - 6600 
Datum 

28.08.2020 

lzJ II~ xD 
E3 

.luiAwon ouµµöpq>wonc; Oönyia 2014/53/EE 

ME mv nopouoo on>..wvouµE µE onOKAELOTLKfl EU8uvn, 6n rn npofov µoc;: 

Tunoc; OUOKEUfl<;: LUomµo pOOLO(j)WVOU/infotainment OUTOKLVflTOU 

XopoKmptoµ6c; TUnou MIB Standard 2 -PQ+/NAV with BT and WLAN 

KOTO mv npoß>..rn6µe:vn xpnon ouµµopq:iwvETOL µE nc; nopoK6Tw ßooLK€<; anoLTnOEL<; 

ooq:io>..Eioc;: 

Oönyia ne:pi aoupµarou E~on~.LOµou (2014/53/EE) 

0 Kotvonomµtvoc; opyovtoµ6c; PHOENIX TESTLAB (ap. avayvciiptonc; 07001 ÖLE~nyaye: mv 

a~LOA6ynon wc; npoc; nc; ßaotKlc; anOLTnOEL<; nou oplz;e:t n oonyia 2014/53/EE, nap6pmµa III yLO 

rnv aoupµarn E~on>..toµ 6 KOL E~towoE rn napaK6Tw mornnotnnK6 e:~traonc; Tunou EE: 

ap. nLOTOnOLnTLKOU: 17-111084 

To npofov q:itpEL onµavon CE: ( E: 

JOYNEXT GmbH 
Gewerbepark Merbitz 5, 01156 Dresden 
Tel.+4910)351 •453 55•0 
Fax+49IOl351 · 453 55 · 40 

www.joynext.com 

Geschäftsführung: 
Stavros Mitrakis IVors.l 
Christoph Lenz 

Commerzbank AG, Filiale Dresden 
IBAN: DE94 8508 0000 0502 3518 00 
BIC !SWIFT-Code): DRESDEFF850 

Amtsgericht Dresden 
HRB 657 
UST •ldNr.: DE140212281 

Seite 1 von 2 
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E<papµ6arnKav ra napaK6rw np6runa: 

• EN 60950-1 2006+A 11 :2009+A 1 :201 0+A 12+201 1 

• EN 301 489-1 V2.2.0 

• EN 301 489-3 V1 .6.1 

• EN 301 489-17 V3.1.1 

• EN 55035 2012-10 

• EN 300 328 V2.1.1 

• EN 300 340-2 V1.4.1I09/2010l 

• EN 303 345 V1 .1. 7103/2017) 

• EN62311 109/2008) 

• EN 62479 109/2011) 

• EN 55032 2016-02 

• EN 303 413 V1 .1.0 

L':.pfoön, 

1 :JOVNE));T 
/ .· IiJ Dx ~ --
/ :ßct:(" JOYNEXT GmbH IJ" 

Direcfor R& D Gewerbepark Merbitz 5 

JOYNEXT GmbH D - 01156 Dresden 

JOYNEXT GmbH 
Gewerbepark Merbitz 5, 01156 Dresden 
Tel.,49(01351 -453 55 - 3 
Fax,49(01351 - 453 55 -40 

Gesc1äflsfuhrung 
Stavros Mitrakis (Vors 1 
Christoph Lenz 

Commerzbank AG. Filiale Dresden 
lßAN: OE94 8508 0000 0502 3518 00 
BIC (SWIFT-Code!: DRESDEFF850 

www.joynext.com 

JOVNE)):T 
Iz1 ff~ ~ jj 

Amtsgericht Dresden 
HRB 657 
UST-idNr.: OE140212281 
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JOYNEXT GmbH 
Gewerbepark Merbitz 5 • 01156 Dresden 

Name Telefon Datum 

Marc Seidel +49 [0l 351- 453 55 - 6600 28.08.2020 

.Llri>i.won ouµµöpcpwonc; Oönyia 2014/53/EE 

ME rnv napouoa ÖnAwvouµE µe anOKAELOTLKn eu8uvn, 6n ro npo'(6v µac;: 

Tunoc; OUOKE:Unc;: LÜornµa paÖLO(j)WVOU/infotainment OUTOKLVrlTOU 

XapaKrnpLoµ6c; Tunou MIB Standard 2 -PQ+/NAV with BT and WLAN 

KOTO rnv npoßArn6µevn xpnon ouµµop(j)WVETOL µe nc; napaK6Tw ßaoLKE<; anmTnoEL<; 

OO(j)OAEiac;: 

Oönyia m:pi aoupµarou e~on>.rnµou (2014/53/EE) 

To npo·(ov (j)EpEL onµavon CE: CE 
E(j)apµ6ornKav rn napaK6Tw np6Tuna : 

• EN 62368-1 2014/ AC :2015 

t.ptoön, 
Direcr6r R&D 

JOYNEXT GmbH 

JOYNEXT GmbH 
Gewerbepark Merbitz 5, 01156 Dresden 
Tel.+49 IO} 351 -453 55 - 0 
Fax+49(0}351-453 55-40 

www.joynext.com 

Geschäftsführung: 
Stavros Mitrakis !Vors 1 
Christoph Lenz 

JOYNEXT GmbH 
Gewerbepark Merbltz 5 

D - 01156 Dresden 

Commerzbank AG, Filiale Dresden 
IBAN: DE94 8508 0000 0502 3518 00 
BIC (SWIFT-Code}. DRESDEFF850 

A mtsgericht Dresden 
HRB 657 
UST-idNr.: DE140212281 

Seite 1 von 1 



JOYNEXT GmbH 
Gewerbepark Merb,tz 5 · 01156 Dresden 

Name Telefon Datum 

Marc Seidel +49 I0J 351 - 453 55 - 6600 28.08.2020 

Dichiarazione di conformita Direttiva 2014/53/UE 

Con la presente dichiariamo sotto la nostra esclusiva responsabilita ehe il nostro prodotto: 

Tipo di apparecchio: sistema infotainment autoradio 

Denominazione del tipo: MIB Standard 2 -PQ+/NAV with BT and WLAN 

se utilizzato in modo appropriato, soddisfa i seguenti requisiti di protezione base: 

Direttiva impianti di radiotrasmissione (2014/53/UE) 

L'organismo notificato PHOENIX TESTLAB lnumero di identificazione 0700] ha effettuato la 

valutaz ione dei req uisiti di base secondo la direttiva 2014/53/U E, allegato 111, per 

radiotrasmissioni e ha rilasciato il seguente certificato di verifica omologativa del prototipo: 

Certificato n. : 17-111084 

ll prodotto viene fornito con un marchio CE : 

JOYNEXT GmbH 
Gewerbepark Merbitz 5, 01156 Dresden 
Tel.+49(01351-453 55-0 
Fax+49(0l351-453 55-40 

www.joynext.com 

Geschaftsführung: 
Stavros Mitrakis (Vors.! 
Christoph Lenz 

CE 

Commerzbank AG, Filiale Dresden 
1 BAN : DE94 8508 0000 0502 35 18 00 
BIC (SWIFT-Code!: DRESDEFF850 

Amtsgericht Dresden 
HRB 657 
UST-idNr.: DE140212281 

Seite 1 von 2 



Sono stati applicati gli standard seguent i: 

• EN 60950-1 
• EN 301 489-1 
• EN 30 1 489 -3 

2006+A 11 :2009+A 1 :201 0+A 12+2011 
V2.2.0 
V1 .6.1 

• EN301489-17 V3.1.1 
• EN 55035 
• EN 300 328 
• EN 300 340-2 
• EN 303 345 
• EN62311 
• EN 62479 
• EN 55032 
• EN303413 

Dresda, 

JOYNEXT GmbH 

2012-10 
V2.1.1 
Vl.4.1109/2010) 
V1 .1.7103/2017] 
109/2008) 
109/2011) 
2016-02 
V1 .1.0 

.JOVNE)l•T 
( 5e-dt. ' - llJ Ul M ~ij // ~/J 

L JOYNEXT GmbH 
Direttöre R&D 

JOYNEXT GmbH 

Gewerbepark Merbitz 5 
D - 01156 Dresden 

Gewerbepark Merbitz 5, 01156 Dresden 
Tel.+49(0 l 35 I -453 55-0 

Geschäflsfuhrung· 
Stavros Mitrakis (Vors.l 
Christoph Lenz 

Commerzbank AG, Filiale Dresder 
IBAN: DE94 8508 0000 0502 3518 00 
BIC ISWIFT-Codel: DRESDEFF850 

Fax+49(01351 453 55 40 

www.joynext.com 

JOYNE)):T 
I?J ff~ ~ ij 

Amtsgericht Dresden 
HRB 657 
UST-idNr.: DEl 40212281 
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JOYNEXT GmbH 
Gewerbepark Merbilz 5 • 01156 Dresden 

Name Telefon Datum 

Marc Seidel +49101351- 453 55 - 6600 28.08.2020 

Dichiarazione di conformita Direttiva 2014/53/UE 

Con la presente dichiariamo sotto la nostra esclusiva responsabilita ehe il nostro prodotto: 

Tipo di apparecchio: sistema in fotainment autoradio 

Denominazione del tipo: MIB Standard 2 -PQ+/NAV with BT and WLAN 

se utilizzato in modo appropriato, soddisfa i seguenti requisiti di protezione base: 

Direttiva impianti di radiotrasmissione (2014/53/UE) 

ll prodotto viene forn ito con un marchio CE: CE: 
Sono stati app licati gli standard seguent i: 

• EN 62368-1 2014/ AC:2015 

Dresda, 

D. 6>= R&D I JOYNEXT GmbH 
1rett re Gewerbepark Merbltz 5 

JOYNEXT GmbH D- 01156 Dresden 

JOYNEXT GmbH 
Gewerbepark Merbitz 5, 01 156 Dresden 
Tel.+49(0I351-453 55-0 
Fax+49I0l351 - 453 55 - 40 

www.joynext.com 

Geschäftsführung: 
Stavros Mitrakis !Vors. l 
Christoph Lenz 

Commerzbank AG. Filiale Dresden 
IBAN: DE94 8508 0000 0502 3518 00 
BIC (SWIFT-Code!: DRESDEFF850 

Amtsgericht Dresden 
HRB 657 
UST-idNr.: DE140212281 

Seite 1 von 1 



JOYNEXT GmbH 
Gewerbepark Merbitz 5 • 01156 Dresden 

Name Telefon Datum 

Marc Seidel +49 [D) 35 1- 453 55 - 6600 28.08.2020 

AtbildTbas deklaräcija saskar;-iä ar DirektTvu 2014/53/ES 

Ar pilnu atbildTbu apliecinäm, ka müsu zemäk norädi'tais izsträdäjums: 

ie rTces veids: Car Radio Infotainment sistema 

tipa nosaukums: MIB Standard 2 -PQ+/NAV with BT and WLAN 

ar nosacTjumu, ka tas tiek lietots paredzetajam mer~im, atbilst zemäk norädTtäs dir ektTvas 

galvenajäm aizsardzTbas prasTbäm: 

Radioiekärtu direkfiva (2014/53/ES) 

Pilnvarotä iestäde PHOENIX TESTLAB [kods: 0700) novertejusi radioiekärtas atbi lstTbu 

DirektTvas 2014/53/ES Pielikums III galvenajäm prasTbäm un izsniegusi zemäk norädTto t ipa 

apstiprinäjuma sertifikätu: 

sertifikäta numurs: 17-111084 

Produktsi r mar~ets ar CE zTmi: CE 

JOYNEXT GmbH 
Gewerbepark Merbitz 5, 01156 Dresden 
Tel.+49(0I351-453 55-0 
Fax+49(0I351-453 55-40 

www.joynext.com 

Geschäftsführung: 
Stavros Mitrakis (Vors. l 
Christoph Lenz 

Commerzbank AG. Filiale Dresden 
IBAN: DE94 8508 0000 0502 3518 00 
BIC (SWIFT-Code!: DRESDEFF850 

Amtsgericht Dresden 
HRB 657 
UST-idNr.: DE140212281 

Seite 1 von 2 



JOVNE));T 

Piemeroti sekojosi standarti: 

• EN 60950-1 
• EN 301 489-1 
• EN 301 489-3 
• EN301 489-17 
• EN 55035 
• EN 300 328 

• EN 300 340-2 
• EN 303 345 
• EN 623 11 
• EN 62479 
• EN 55032 
• EN 303 413 

2006+A 11 :2009+A 1 :201 0+A 12+2011 
V2.2.0 
V1 .6.1 
V3. 1.1 
2012-10 
V2.1.1 
V1.4.1[09/2010] 
V1.1.7[03/2017] 

[09/2008] 
[09/2011 ] 
2016-02 
V1 .1.0 

:JOVNE)):T 
Izl fU ~ jj 

(_. rl - JOYNEXT GmbH 
?'f/ Jidf /_ Gewerbepark Merbitz 5 

--=--"--=----"'-"-"--'--4----- D - 01156 Dresden Drezdene, 

lzpetes' noda[as direktors 
JOYNEXT GmbH 

JOYNEXT GmbH 
Gewerbepark Merbitz 5, 01156 Dresden 
Tel.+49 (0) 351 • 453 55 • 3 
Fax,49(0)351-453 55-40 

www.joynext.com 

Gesc1äftsfuhrung: 
Stavros Mitrakis (Vors. ) 
Christoph Lenz 

Commerzbank AG, Filiale Dresde~ 
IBAN: DE94 8508 0000 0502 3518 00 
BIC (SWIFT-Code): DRESDEFF850 

1?.l ä~ ~ jj 

Amtsgericht Dresden 
HRB 657 
UST-idNr.: DE140212281 

Seite 2 von 2 
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lzl H* 

JOYNEXT GmbH 
Gewerbepark Merbitz 5 • 01156 Dresden 

Name Telefon Datum 

Marc Seidel +49 [0l 351- 453 55 - 6600 28.08.2020 

AtbildTbas deklaräcija saskar;,ä ar DirektTvu 2014/53/ES 

Ar pilnu atbildTbu apliecinäm, ka müsu zemäk norädTtais izsträdäjums: 

ierTces veids: Car Radio Infotainment sistema 

tipa nosaukums: MIB Standard 2 -PQ+/NAV with BT and WLAN 

ar nosacTjumu, ka tas tiek lietots paredzetajam mer~im, atbilst zemäk norädTtäs direktTvas 

galvenajäm aizsardzTbas prasTbäm: 

Radioiekärtu direktiva (2014/53/ES) 

Produktsir mar~ets ar CE zTm i: CE: 
Piemeroti sekojosi standarti: 

• EN 62368-1 

Drezdene, 

2014/ AC:2015 

lzpetelnoda[as direktors 

JOYNEXT GmbH 

.JOVNE));T 
lzJ Hx ~ ij 

JOYNEXT GmbH 
Gewerbepark Merbitz 5 

D-01156 Dresden 

~a 
E3 

JOYNEXT GmbH Geschäftsführung: 
Gewerbepark Merbitz 5, 01156 Dresden Stavros Mitrakis (Vors.l 

Commerzbank AG. Filiale Dresden 
IBAN: DE94 8508 0000 0502 3518 00 
BIC (SWIFT-Code): DRESDEFF850 

Amtsgericht Dresden 
HRB 657 

Tel.+49(0)351-453 55-0 Christoph Lenz UST-idNr.: DE140212281 
Fax+4910)351 -453 55-40 

Seite 1 von 1 
www.joynext.com 
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JOYNEXT GmbH 
Gewerbepark Merbitz 5 · O 1156 Dresden 

Name Telefon 

Marc Seidel +49 [0) 351- 453 55 - 6600 
Datum 

28.08.2020 

In Hl ,m 
E3 

Atitikties deklaracija Direktyva 2014/53/ES 

Mes prisiimdami vis9 atsakomyb~ siuo pareiskiame, kad müsy gaminys: 

Prietaiso rüsis: Car Rad io Infotainment-System 

Tipo zymejimas MIB Standard 2 -PQ+/NAV with BT and WLAN 

jeigu uztikrinamas numatomasis naudojamas, tada laikomasi pagrind iniy toliau nurodyty 

saugos reikalavimy: 

Radijo rysio jrenginiy direktyva (2014/53/ES) 

Notifikuotoji jstaiga „PHOENIX TESTLAB" [identifikavimo numeris 0700) pagal 2014/ 53/ ES III 

pried9 jvertino radijo rysio atitiktj pagrindiniams reikalavimams ir parenge sj ES tipo tyrimo 

sertifikat9: 

Sertifikato Nr.: 17-111084 

Gaminys pazenklintas CE zenklu : CE 

JOYNEXT GmbH Geschäftsführung: 
Gewerbepark Merbitz 5, 01156 Dresden Stavros Mitrakis (Vors.) 
Tel.+49(0I351-453 55-0 Christoph Lenz 
Fax+49(0l351-453 55-40 

www.joynext.com 

Commerzbank AG, Filiale Dresden 
IBAN: DE94 8508 0000 0502 3518 00 
BIC (SWIFT-Code): DRESDEFF850 

Amtsgericht Dresden 
HRB 657 
UST-idNr.: DE140212281 

Seite 1 von 2 
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Buvo taikyti sie standartai: 

• EN 60950-1 
• EN 301 489-1 
• EN 301 489-3 
• EN 301 489-17 
• EN 55035 
• EN 300 328 
• EN 300 340-2 
• EN 303 345 
• EN62311 
• EN 62479 
• EN 55032 
• EN303413 

Drezdenas, 

2006+A 11 :2009+A 1 :201 0+A 12+2011 
V2.2.0 
V1 .6.1 
V3.1.1 
2012-10 
V2.1.1 

Vl .4.1 [09/201 0l 
V1. 1.7[03/2017) 
[09/2008) 
[09/2011) 
2016-02 
V1 .1.0 

.JOVNE)):T 
Izl Dl 1B ij 

Direct6 r R&D 
JOYNEXT GmbH 

JOYNEXT GmbH 
Gewerbepark Merbitz 5 

D - 01156 Dresden 

JOYNEXT GmbH 
Gewerbepark Merbitz 5, 01156 Dresden 
Tel.+L.9(0135I-453 55-0 
Fax ,49 (01351 - 453 55-40 

www.joynext.com 

Gescnäflsfuhrung: 
Stavros Mitrakis (Vors.J 
Christoph Lenz 

Commer2bank AG. Filiale Dresden 
IBAN: DE94 8508 0000 0502 3518 00 
BIC (SWIFT-Code): DRESOEFF850 

121 H* ~ ij 

Amlsgericht Dresden 
HRB 657 
UST-idNr.: DE140212281 

Seite 2 von 2 
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JOYNEXT GmbH 
Gewerbepark Merbitz 5 01156 Dresden 

Name Telefon 

Marc Seidel +49 I0I 351 - 453 55 - 6600 
Datum 

28.08.2020 

Ill Hi ~o 
E3 

Atitikties deklaracija Direktyva 2014/53/ES 

Mes prisiimdami vis9 atsakomyb~ siuo pareiskiame, kad müsy gaminys: 

Prietaiso rüsis: Car Radio Infotainment-System 

Tipo zymejimas MIB Standard 2 -PQ+/NAV with BT and WLAN 

jeigu uztikrinamas numatomasis naudojamas, tada laikomasi pagrindiniy toliau nurodytLJ 

saugos reikalavimy: 

Radijo rysio jrenginiy direktyva (2014/53/ES) 

Gaminys pazenklintas CE zenklu: 

Buvo taikyt i sie standartai: 

• EN 62368-1 2014/ AC:2015 

Drezdenas, 

.JCVNE));T 
r:'7 si?C:t Ill Dl M fi 

D. J R&O JOYNEXT GmbH 
1r ectdr Gewerbepark Merbltz 5 

JOYNEXT GmbH D-01156Dresden 

JOYNEXT GmbH Geschäftsführung: Commerzbank AG, Filiale Dresden 
Gewerbepark Merbitz 5, 01156 Dresden 
Tel.+49 I0) 351-453 55-0 

Stavros Mitrakis !Vors.] 
Christoph Lenz 

1 BAN: DE94 8508 0000 0502 3518 00 
BIC !SWIFT-Code): DRESDEFF850 

Fax+49 I0I 351 -453 55-40 

www.joynext.com 

Amtsgericht Dresden 
HRB 657 
UST-idNr.: DE140212281 

Seite 1 von 1 

n 



JOYNEXT GmbH 
Gewerbepark Merbitz 5 • 01156 Dresden 

Name Telefon Datum 

Marc Seidel +49 [0) 351- 453 55 - 6600 28.08.2020 

Verklaring van overeenstemming richtlijn 2014/53/EU 

Hierbij verklaren wij onder onze eigen verantwoordelijkheid dat ons product: 

Type apparaat: Car Radio Infotainment System 

Typeaanduiding: MIB Standard 2 -PQ+/NAV with BT and WLAN 

bij beoogd gebruik voldoet aan de volgende fundamentele veiligheidseisen: 

Richtlijn betreffende radioapparatuur (2014/53/EU) 

De aangemelde instantie PHOENIX TESTLAB [identificatienummer 0700] heeft de 

beoordeling van de fundamentele eisen overeenkomstig 2014/53/EU bijlage III voor radio 

uitgevoerd en het volgende EU-typeonderzoekscertificaat afgegeven: 

Certificaatnr.: 17-111084 

Het product is voorzien van een CE-markering: ( E 

De volgende normen zijn toegepast: 

JOYNEXT GmbH Geschäftsführung: 
Gewerbepark Merbitz 5, 01156 Dresden Stavros Mitrakis (Vors.l 
Tel.+49 (Ol 351 - 453 55-0 Christoph Lenz 
Fax+49(0l351-453 55-40 

www.joynext.com 

Commerzbank AG, Filiale Dresden 
IBAN: DE94 8508 0000 0502 3518 00 
BIC (SWIFT-Code): DRESDEFF850 

Amtsgericht Dresden 
HRB 657 
UST-idNr.: DE140212281 

Seite 1 von 2 
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• EN 60950-1 
• EN 301 489-1 
• EN 301 489-3 
• EN301489-17 
• EN 55035 
• EN 300 328 
• EN 300 340-2 
• EN 303 345 
• EN62311 
• EN 62479 
• EN 55032 
• EN 303 413 

Dresden, 

2006+A 11 :2009+A 1 :201 0+A 12+2011 
V2.2.0 
V1 .6.1 
V3.1.1 
2012-10 
V2.1.1 
V1 .4.1[09/2010) 
Vl .1.7103/2017] 
[09/2008) 
[09/2011] 

2016-02 
V1 .1.0 

Directlur R&D 
JOYNEXT GmbH 

JOYNEXT GmbH 
Gewerbepark Merbltz 5 

D - 01156 Dresden 

JOYNEXT GmbH 
Gcwe·bepark Merbitz 5, 01156 Dresden 
Tel.,L,9101351 · 45355-3 
Fax ,49101351 · 453 55 40 

www.joynext.com 

Geschäflsfuhrung: 
Stavros Mitrak,s (Vors.l 
Christoph Lenz 

Commerzbank AG, Filiale Dresden 
IBAN: DE94 8508 0000 0502 3518 00 
BIC !SWIFT-Code!: DRESDEFF850 

Izl fü~ ~ iJ 

Amtsgericht Dresden 
HRB 657 
UST- idNr.: DE140212281 
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In ßl 

JOYNEXT GmbH 
Gewerbepark Merbitz 5 01156 Dresden 

Name Telefon Oatum 

Marc Seidel +49 (01 351- 453 55 - 6600 28.08.2020 

Verklaring van overeenstemming richtlijn 2014/53/EU 

Hierbij verklaren w ij onder onze eigen verantwoordelijkheid dat ons product: 

Type apparaat: Car Radio Infotainment System 

Typeaanduiding: MIB Standard 2 -PQ+/NAV with BT and WLAN 

bij beoogd gebruik voldoet aan de volgende fundamentele veiligheidseisen: 

Richtlijn betreffende radioapparatuur (2014/53/EU) 

Het product is voorzien van een CE-markering: ( E 
De volgende normen zijn toegepast: 

• EN 62368-1 

Dresden, 

JOYNEXT GmbH 
Gewerbepark Merbitz 5, 01156 Dresden 
Tel.+49I0I351-453 55-0 
Fax+49IOl351-453 55 - 40 

www.joynext.com 

2014/ AC:2015 

Geschäftsführung: 
Stavros Mitrakis IVors.l 
Christoph Lenz 

.lCVNE)):T 
IzJ Dl IY fi 

JOYNEXT GmbH 
Gewerbepark Merbltz 5 

D - 01156 Dresden 

Commerzbank AG, Filiale Dresden 
IBAN: DE94 8508 0000 0502 3518 00 
BIC ISWIFT-Codel: DRESDEFF850 

Amtsgericht Dresden 
HRB 657 
UST-idNr.: DE 140212281 

Seite 1 von 1 
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l?.1 H* 

JOYNEXT GmbH 
Gewerbepark Merbitz 5 • 01156 Dresden 

Name Telefon Datu m 

Marc Seidel +49 [0) 351- 453 55 - 6600 28.08.2020 

Dekla racja zgodnosci z dyrektywcJ 2014/53/U E 

Niniejszym oswiadczamy na wyt9czn9 odpowiedzialnosc, ze nasz wyr6b: 

Rodzaj urz9dzenia : Car Radio In fota inment-System 

Nazwa typu: MIB Standard 2 - PQ+/NAV with BT and WLAN 

w przypadku uzytkowania zgodnego z przeznaczeniem spetn ia podstawowe wymogi 

bezpieczenstwa: 

dyrektywy w sprawie urz<Jdzen radiowych (2014/53/EU) 

Wymieniona plac6wka certyfikuj9ca PHOENIX TESTLAB [numer identyfikacyjny 0700] 

przrzeprowadzita ocen~ zgodnie z podstawowym i wymogami dyrektywy 2014/53/EU 

zat9cznik III dla rad ia i wystawita nast~puj9cy certyfika t badania typu UE: 

Certyfikat nr: 17- 111 084 

Produkt nosi znak CE: ( E: 

JOYNEXT GmbH Geschäftsführung: Amtsgericht Dresden 
HRB 657 

~□ 
E3 

Gewerbepark Merbitz 5, 01156 Dresden 
Tel.+49(0I351-453 55-0 
Fax+49(0l351-453 55-40 

Stavros Mitrakis (Vors.1 
Christoph Lenz 

Commer zbank AG, Filiale Dresden 
IBAN:DE94850800000502351800 
BIC (SWIFT-Code!: DRESDEFF850 UST-idNr.: DE140212281 

Seite 1 von 2 
www.joynext.com 
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Zastosowano nast~puj9ce standardy: 

• EN 60950-1 
• EN 301 489-1 

2006+A 11 :2009+A 1 :201 0+A 12+2011 
V2.2.0 

• EN 301 489-3 
• EN301489-17 

• EN 55035 
• EN 300 328 
• EN 300 340-2 
• EN 303 345 
• EN62311 
• EN 62479 
• EN 55032 
• EN 303 413 

V1 .6.1 
V3.1.1 
2012-1 0 
V2. 1.1 
V1 .4.1 (09/201 0] 
V1 .1.7(03/2017] 
[09/2008] 
(09/2011] 
2016-02 
V1 .1.0 

Orezno, dnia 
Dyrekto™□ 
JOYNEXT GmbH 

JOYNEXT GmbH 
Gewerbepark Merbitz 5, 01156 Dresden 
Tel.•49(0)351-453 55 - 0 
Fax+49(01351-453 55-40 

www.joynext.com 

Geschäftsfuhrung: 
Stavros Mitrakis (Vors.) 
Christoph Lenz 

.JOYNE));T 
lzJ Ill M fi 

JOYNEXT GmbH 
Gewerbepark Merbitz 5 

D- 01156 Dresden 

Commerzbank AG, Filiale Dresden 
IBAN: DE94 8508 0000 0502 3518 00 
BIC (SWIFT-Code): DRESDEFF850 

I?J ff* ~ ij 

Amtsgericht Dresden 
HRB 657 
UST-idNr.: DE140212281 
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JOYNEXT GmbH 
Gewerbepark Merbitz 5 01156 Dresden 

Name Telefon Datum 

Marc Seidel +49 I0I 351- 453 55 - 6600 28.08.2020 

Deklaracja zgodnosci z dyrektywc} 2014/53/U E 

Niniejszym oswiadczamy na wyl9czn9 odpowiedzialnosc, ze nasz wyr6b: 

Rodzaj urz9dzenia: Car Rad io Infotainment-System 

Nazwa typu: MIB Standard 2 -PQ+/NAV with BT and WLAN 

w przypadku uzytkowania zgodnego z przeznaczeniem spelnia podstawowe wymogi 

bezpieczenstwa: 

dyrektywy w sprawie urz~dzen radiowych (2014/53/EU) 

Produkt nosi znak CE: CE: 
Zastosowano nast~puj9ce standardy: 

• EN 62368-1 2014/ AC:2015 

Drezno, dnia 
Dyrekt6r R&D . 

JOYNEXT GmbH 

JOYNEXT GmbH Geschäftsführung: 
Gewerbepark Merbitz 5. 01156 Dresden Stavros Mitrakis (Vors.l 
Tel.+49(01351-453 55-0 Christoph Lenz 
Fax+49 [Ol 351 -453 55-40 

www.joynext.com 

:JOVNE)):T 
IzJ Dl ~ fi 

JOYNEXT GmbH 
Gewerbepark Merbitz 5 

D - 01156 Dresden 

Commerzbank AG, Filiale Dresden 
IBAN: DE94 8508 0000 0502 3518 00 
BIC (SWIFT-Code}: DRESDEFF850 

Amtsgericht Dresden 
HRB 657 
UST-idNr.: DE140212281 
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JOYNEXT GmbH 
Gewerbepark Merbitz 5 • 01156 Dresden 

Name Telefon Datum 

Marc Seide l +49 I0) 351- 453 55 - 6600 28.08.2020 

Declarac;äo de conformidade Diretiva 2014/53/UE 

Por meio deste instrumento declaramos sob nossa inteira responsabilidade que o nosso 

produto: 

Tipo de disposit ivo: Sistema Car Radio Infotainment 

Designai;:äo do modelo: MIB Standard 2 -PQ+/NAV with BT and WLAN 

mediante uma utilizai;:äo correta esta em conformidade com os seguintes requisitos de 

protei;:äo essenciais: 

Diretiva referente a equipamentos de radio (2014/53/UE) 

A entidade referida PHOENIX TESTLAB [numero de identificai;:äo 0700] executou a avaliai;:äo 

relativa aos requisitos essenciais nos te rmos da diretiva 2014/53/UE Anexo III referente a 

equipamentos de radio e emitiu o seguinte ce rti ficado de exame UE de tipo: 

N.0 de certificado: 1 7-111084 

0 produto esta assinalado com a marcai;:äo CE: 

JOYNEXT GmbH 
Gewerbepark Merbitz 5, 01156 Dresden 
Tel.+49(0)351 - 453 55-0 
Fax +49 (Ol 351 -453 55-40 

www.joynext.com 

Geschäftsführung: 
Stavros Mitrakis IVors.l 
Christoph Lenz 

CE 

Commerzbank AG, Filiale Dresden 
IBAN: DE94 8508 0000 0502 3518 00 
BIC (SWIFT-Code): DRE5DEFF850 

Amtsgericht Dresden 
HRB 657 
UST-idNr.: DE140212281 

Seite 1 von 2 



Foram aplicadas as seguintes normas: 

• EN 60950-1 2006+A 11 :2009+A 1:201 0+A 12+2011 

• EN 301 489-1 V2.2.0 

• EN 301 489-3 V1 .6.1 

• EN 301 489-17 V3. 1.1 

• EN 55035 2012-10 

• EN 300 328 V2.1.1 

• EN 300 340-2 V1.4. 1[09/2010) 

• EN 303 345 V1.1.7[03/2017] 

• EN62311 [09/2008] 

• EN 62479 [09/2011) 

• EN 55032 2016-02 

• EN303413 V1 .1.0 

Dresden, 

:JOVNE));T 
In ux ~ fi 

Direto / R&D 

JOYNEXT GmbH 

JOYNEXT GmbH 
Gewerbepark Merbitz 5 

D- 01156 Dresden 

JOYNEXT GmbH 
Gewerbepark Merbitz 5, 01156 Dresden 
Tel.,49I0I35I-453 55-J 
Fax+49I0l 351 -453 55 -40 

www.joynext.com 

Gesc'läftsfuhrung· 
Stavros Mitrakis (Vors.) 
Christoph Lenz 

Commerzbank AG, Filiale Dresden 
IBAN: DE94 8508 0000 0502 3518 00 
BIC ISWIFT-Ccdel: DRESDEFF850 

lOVNE));T 
Iil H* ~ fi 

Amtsgericht Dresden 
HRB 657 
UST- idNr.: DE140212281 

Seite 2 von 2 



JOVNE)):T 
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JOYNEXT GmbH 
Gewerbepark Merbitz 5 • 01156 Dresden 

Name Telefon Datum 

Marc Seidel +49 [0) 351- 453 55 - 6600 28.08.2020 

Declara~äo de conformidade Diretiva 2014/53/UE 

Par meio deste instrumento declaramos sob nossa intei ra r esponsabi l idade que o nosso 

produto: 

Tipo de dispositivo : Sistema Car Radio Infotainment 

Designa~ao do modelo: MIB Standard 2 -PQ+/NAV with BT and WLAN 

mediante uma ut il iza~ao correta esta em conform idade com os segui ntes requisitos de 

prote~ao essenc iais: 

Diretiva referente a equipamentos de radio (2014/53/UE) 

0 produto esta assinalado com a marca~ao CE: CE 
Foram apl icadas as seguintes nor mas: 

Dresden, 

.JOVNE));T 
-------'"------.,µ...:::=<Lf.--- Ill lfi M fi 

JOYNEXT GmbH 
JOYNEXT GmbH 

Gewerbepark Merbltz 5 
D - 01156 Dresden 

x□ 
E3 

JOYNEXT GmbH Geschaftsführung: 
Gewerbepark Merbitz 5, 01156 Dresden Stavros Mitrakis (Vors.) 

Commerzbank AG, Filiale Dresden 
IBAN:DE94850800000502351800 
BIC (SWIFT-Code): DRESDEFF850 

Amtsgericht Dresden 
HRB 657 

Tel.+49 IOI 351 -453 55-0 Christoph Lenz UST-idNr.: DE140212281 
Fax+49IDl351-453 55-40 

Seite 1 von 1 
www.joynext.com 
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JOYNEXT GmbH 
Gewerbepark Merbitz 5 • 01156 Dresden 

Name Telefon Datum 

Mar c Seide l +49 [0) 351- 453 55 - 6600 28.08.2020 

Declaratie de conformitate Directiva 2014/53/UE 

Declaram prin prezenta pe propria raspundere ca produsul nostru: 

Tipul aparatului: Sistem Car Rad io Infotainment 

Denumirea tipu lui: MIB Standard 2 -PQ+/NAV with BT and WLAN 

corespu nde, Tn cazul utilizarii conform destinatiei produsu lui, urmatoarelor cerinte de 

protectie fundamentale: 

Directiva privind echipamentele radio (2014/53/UE) 

Organul acreditat PHOENIX TESTLAB lnumar de identificare 0700] a efectuat eva luarea Tn 

privinta cerintelor fundamentale conform 2014/53/UE Anexa III pentru echipamentul radio ~i 

a el iberat urmatoarea adeverin!a UE privind verificarea modelului constructiv: 

Nr. certificat: 17-111 084 

Produsul este marcat cu un simbol CE: CE 

JOYNEXT GmbH 
Gewerbepark Merbitz 5, 01156 Dresden 
Tel.+49(01351-453 55-0 
Fax+49 (01351 -453 55-40 

www.joynext.com 

Geschäftsführung: 
Stavros Mitrakis (Vors.l 
Christoph Lenz 

Commerzbank AG, Filiale Dresden 
IBAN: DE94 8508 0000 0502 3518 00 
BIC (SWIFT-Code!: DRESDEFF850 

Amtsgericht Dresden 
HRB 657 
UST-idNr.: DE140212281 

Seite 1 von 2 
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Izl D* 11 rr 

Au fost ap licate urmatoare le standarde: 

• EN 60950- 1 2006+A 11 :2009+A 1 :201 0+A 12+2011 

• EN 301 489 -1 V2.2.0 

• EN 301 489-3 V1 .6.1 

• EN 301 489-17 V3.1.1 

• EN 55035 2012-10 

• EN 300 328 V2.1.1 

• EN 300 340-2 Vl .4.1(09/2010] 

• EN 303 345 V1.1.7(03/2017] 

• EN62311 [09/2008] 

• EN 62479 [09/2011] 

• EN 55032 2016-02 

• EN 303 413 V1 .1.0 

Dresda, 

Directdr R&D 
JOYNEXT GmbH 

JOYNEXT GmbH 
Gewe·bepark Merbitz 5, 01156 Dresden 
Tel.,49(01351·45355-0 
Fax+49101351 -453 55 -40 

www.joynexLcom 

Gesc~äflsfuhrung: 
Stavros Mit rakis (Vors.l 
Christoph Lenz 

JOYNEXT GmbH 
Gewerbepark Merb/tz 5 

D-01156 Dresden 

Commerzbank AG. Filiale Dresden 
IBAN: DE94 8508 0000 0502 3518 00 
BIC (SWIFT-Code): DRESDEFF850 

Amtsgericht Dresden 
HRB 657 
UST- idNr.: DE140212281 

Seite 2 von 2 



JOYNEXT GmbH 
Gewerbepark Merbitz 5 • 01156 Dresden 

Name Telefon Datum 

Marc Seidel +49 [Ol 351 - 453 55 - 6600 28.08.2020 

Declaratie de conformitate Directiva 2014/53/UE 

Declaram prin prezenta pe propria raspundere ca produsu l nostru: 

Ti pul aparatului: Sistem Car Rad io Infotainment 

Denumirea tipului: MIB Standard 2 -PQ+/NAV with BT and WLAN 

corespunde, Tn cazul utilizarii conform destinatiei produsului, urmatoarelor cerinte de 

protectie fundamentale: 

Directiva privind echipamentele radio (2014/53/UE) 

Produsul este marcat cu un simbol CE: 

Au fast aplicate urmätoarele standarde: 

• EN 62368-1 

Dresda, 

JOYNEXT GmbH 

2014/ AC:2015 

Direct6r R&D 
JOYNEXT GmbH 

Geschäftsführung: 

CE 

.lOVNE));T 
lzl Hi IV jj 

JOYNEXT GmbH 
Gewerbepark Merbitz 5 

D - 01156 Dresden 

Gewerbepark Merbitz 5, 01156 Dresden 
Tel.+49 (OJ 351 -453 55-0 
Fax+49IOl351-453 55-40 

Stavros Mitrakis (Vors.) 
Christoph Lenz 

Commerzbank AG, Filiale Dresden 
IBAN: DE94 8508 0000 0502 3518 00 
BIC (SWIFT-Code): DRE5DEFF850 

www.joynext.com 

Amtsgericht Dresden 
HRB 657 
UST-idNr.: DE140212281 
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lzJ II* 

JOYNEXT GmbH 
Gewerbepark Merbitz 5 • 01156 Dresden 

Name Telefon Datum 

Marc Seidel +49 lül 351 - 453 55 - 6600 28.08.2020 

Vyhlasenie o zhode v sulade so smernicou 2014/53/EÜ 

Tymto na vlastnu zodpovednosf prehlasujeme, ze nas vyrobok: 

Typ prf stroja: lnformacny system autorad ia 

Typove oznacenie: MIB Standard 2 -PQ+/NAV with BT and WLAN 

pri pouzitf V sulade s urcenim splna tieto zakladne poziadavky na ochranu: 

Smernica o harmonizacii pravnych predpisov clenskych statov tykajucich sa 

spdstupnovania radiovych zariadeni na trhu (2014/53/EÜ) 

Notifikovany organ PHOENIX TESTLAB [identifikacne cislo 0700] vykonal posudenie 

zakladnych poziadaviek v sulade s prilohou III 2014/53 / EU pre radiove zariadenia a vydal 

toto osvedcenie o typovej skuske EU: 

certifikat c.: 17-111084 

Vyrobok je oznaceny symbolom CE: 

JOYNEXT GmbH Geschäftsführung: 
Gewerbepark Merbitz 5, 01156 Dresden Stavros Mitrakis {Vors.J 

Amtsgericht Dresden 
HRB 657 

x□ 
E3 

Tel.+49 IO) 351 -453 55-0 Christoph Lenz 

Commerzbank AG, Filiale Dresden 
IBAN: DE94 8508 0000 0502 3518 00 
BIC !SWIFT-Code!: DRESDEFF850 UST-idNr.: DE140212281 

Fax+49{0)351-453 55-40 

Seite 1 von 2 
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Pouzili sa tieto normy: 

• EN 60950-1 
• EN 301 489-1 
• EN 301 489-3 
• EN301489-17 
• EN 55035 
• EN 300 328 

• EN 300 340-2 
• EN 303 345 
• EN62311 
• EN 62479 
• EN 55032 
• EN 303 413 

Drazd'any, 

2006+A 11 :2009+A 1 :201 0+A 12+2011 
V2.2.0 
V1 .6.1 
V3.1.1 
2012-10 
V2.1.1 
V1.4.1(09/2010] 
V1 .1.7(03/2017) 
(09/2008) 
(09/2011) 
2016-02 
V1 .1.0 

.lCVNE));T 
lzl 6); 1a ij 

Riad 1ter vyskum u a vyvo1a 
JOYNEXT GmbH 

JOYNEXT GmbH 
Gewerbepark Merbitz 5 

D - 01156 Dresden 

JOYNEXT GmbH 
Gewerbepark Merbitz 5, 01156 Dresden 
Tel.+49 (01351 -453 55- 0 
Fax+49(01351 -453 55 - 40 

www.joynext.com 

Gescnäflsfuhrung: 
Stavros Mitrakis (Vors) 
Christoph Lenz 

Commerzbank AG, Filiale Dresden 
IBAN: DE91, 8508 0000 0502 3518 00 
BIC (SWIFT-Code!: DRESDEFF850 

Iil fü~ ~ fi 

Amtsgericht Dresden 
HRB 657 
UST-idNr.: DE140212281 
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JOYNEXT GmbH 
Gewerbepark Merbitz 5 01156 Dresden 

Name Telefon Datum 

Marc Seidel +49 (0] 351- 453 55 - 6600 28.08.2020 

Vyhlasenie o zhode v sulade so smernicou 2014/53/EÜ 

Tymto na vlastnu zodpoved nost' prehlasujeme, ze nas vyrobok: 

Typ prf stroja: lnformacny system autor adia 

Typove oznacenie: MIB Standard 2 -PQ+/ NAV with BT and WLAN 

pri pouzit f V sulade 5 urcenim splna tieto zakladne poziadavky na ochranu: 

Smernica o harmonizacii pravnych predpisov clenskych statov tykajucich sa 

sprfstupnovania radiovych zariadeni na t rhu (2014/53/EÜ) 

Vyrobok je oznaceny symbolom CE: CE 
Pouzili sa ti eto normy: 

• EN 62368-1 

Drazd'any, 

2014/ AC:2015 

Riad it r vyskum u a vyvoja 

JOYNEXT GmbH 

.lOVNE));T 
lzJ lll 111 fi 

JOYNEXT GmbH 
Gewerbepark Merbitz 5 

D - 01156 Dresden 

xD 
E3 

JOYN EXT GmbH Geschäftsführung: 
Gewerbepark Merbitz 5, 01156 Dresden Stavros Mitrakis (Vors.) 

Commerzbank AG, Filiale Dresden 
IBAN: DE94 8508 0000 0502 3518 00 
BIC (SWIFT-Code): DRESDEFF850 

Amtsgericht Dresden 
HRB 657 

Tel.+49(0)351-453 55-0 Christoph Lenz UST-idNr.: DE140212281 
Fax+49(0)351-453 55-40 

Seite 1 von 1 
www.joynext.com 
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I?.1 Hl 

JOYNEXT GmbH 
Gewerbepark Merbitz 5 • 01156 Dresden 

Name Telefon Datum 

Marc Seidel +49 [0) 351- 453 55 - 6600 28.08.2020 

lzjava o skladnosti po Direktivi 2014/53/EU 

Z lastno odgovornostjo izjavljamo, da nas izdelek: 

Vrsta naprave : Avtorad io infotainment sistem 

Oznaka t ipa: MIB Standard 2 -PQ+/NAV with BT and WLAN 

ob predviden i uporabi ustreza naslednjim osnovnim varnostn im zahtevam: 

Direktiva o radijski opremi (2014/53/EU) 

Priglaseni organ PHOENIX TESTLAB lidentifikacijska stevi lka 0700] je izvedel ugotavljanje v 

zvezi s temeljnimi zahtevami v skladu z 2014/53/EU Priloga II I za radijsko opremo in izstavi l 

naslednji certifikat o EU-pregledu t ipa: 

St. certifikata: 17-1 11084 

Proizvod je opremlj en z oznako CE: CE 

JOYNEXT GmbH Geschäftsführung: Commerzbank AG. Filiale Dresden Amtsgericht Dresden 
HRB 657 

~a 
E3 

Gewerbepark Merbitz 5, 01 156 Dresden 
Tel.+49(0}351-453 55-0 

Stavros Mitrakis (Vors.} 
Christoph Lenz 

1 BAN: DE94 8508 0000 0502 3518 00 
BIC (SWIFT-Code}: DRESDEFF850 UST-idNr.: DE140212281 

Fax+4910} 351 -453 55-40 
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Uporabljeni so bi li naslednji standardi: 

• EN 60950-1 2006+A 11 :2009+A 1 :201 0+A 12+2011 

• EN 301 489-1 V2.2.0 

• EN 301 489-3 V1 .6.1 

• EN 301 489-17 V3.1 .1 

• EN 55035 2012-10 

• EN 300 328 V2.1.1 

• EN 300 340-2 V1.4.1[09/2010] 

• EN 303 345 V1 .1.7(03/2017] 

• EN62311 (09/2008] 

• EN 62479 109/2011] 

• EN 55032 2016-02 

• EN303413 V1 .1.0 

:JCVNE));T 
./~ 

IzJ Dx ~ fi 

Dresden, 

,· JOYNEXT GmbH 
Lr7 > ~_/~ Gewerbepark Merbitz 5 
• ( . · a_,1 D- 01156 Dresden 

Directo{ R&D [Vodja raziskav in razvoja] 
JOYN EXT GmbH 

JOYNEXT GmbH 
Gewer bepark Merbitz 5, 01156 Dresden 
Tel.•49(0)351 - 453 55 - 0 
Fax,49(0I35I - 453 55 40 

www.joynext.com 

Geschäflsfuhrung: 
Stavros Mit rakis (Vors.) 
Christoph Lenz 

Commerzbank AG, Filiale Dresden 
IBAN: OE94 8508 0000 0502 3518 00 
BIC !SWIFT-Code) : DRESDEFF850 

JOVNE));T 
Iil füt ~ i:r 

Amtsgerich t Dresden 
HRB 657 
UST-idNr.: OE140212281 
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JOYNEXT GmbH 
Gewerbepark Merbitz 5 01156 Dresden 

Name Telefon Datum 

Marc Seidel +49 [O) 351- 453 55 - 6600 28.08.2020 

lzjava o skladnosti po Direktivi 2014/53/EU 

Z lastno odgovornostjo izjavljamo, da nas izdelek: 

Vrsta naprave: Avto radio infotainment sistem 

Oznaka tipa: MIB Standard 2 -PQ+/NAV with BT and WLAN 

ob predvideni uporabi ustreza naslednjim osnovnim varnostnim zahtevam: 

Direktiva o radijski opremi (2014/53/EU) 

Proizvod je opremljen z oznako CE: CE 
Uporabljeni so bi li nas lednj i standardi: 

• EN 62368-1 2014/ AC:2015 .lOVNE));T 
1lJ Dl ~ fi 

/ JOYNEXT GmbH 

Dresden, 
'"-/l . Gewerbepark Merbitz 5 

---'---'--~,-&-~Cl-=l"'-'-_ _ _ _ _ _.._=...M..J.....,6 Dresden 

Director &D [Vodja raziskav in razvoja ) 
JOYNEXT GmbH 

JOYNEXT GmbH 
Gewerbepark Merbitz 5, 01156 Dresden 
Tel. +49 (0) 351 -453 55-0 
Fax+49(0)351 - 453 55-40 

www.joynext.com 

Geschäftsführung: 
Stavros Mitrakis (Vors.) 
Christoph Lenz 

Commerzbank AG, Filiale Dresden 
IBAN: DE94 8508 0000 0502 3518 00 
BIC (SWIFT-Code) : DRESDEFF850 

Amtsgericht Dresden 
HRB 657 
UST-idNr.: DE140212281 
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JOYNEXT GmbH 
Gewerbepark Merbitz 5 · 01156 Dresden 

Name Telefon 

Marc Seidel +49 (0l 351- 453 55 - 6600 
Datum 

28.08.2020 

Izl Hl xD 
E3 

Declaraci6n de conformidad segun La Directiva 2014/53/UE 

Declaramos bajo nuestra responsabilidad exclusiva que el producto: 

Tipo de equipo: sistema Car Radio Infotainment 

Designacion de tipo: MIB Standard 2 - PQ+/NAV with BT and WLAN 

cumple los siguientes requisitos bas icos, siempre que sea utilizado correctamente: 

Directiva relativa a equipos radioelectricos (2014/53/UE) 

El organismo notificado PHOENIX TESTLAB [numero de identificacion 0700) ha efectuado la 

evaluacion de los requisitos basicos exigidos en la Di rectiva 2014/53/UE, anexo III para radio 

y ha extendido el si guiente certificado de examen UE de t ipo: 

Num ero de cert ificado : 17-111084 

El producto esta marcado con el distintivo CE: 

Estandares aplicados: 

JOYNEXT GmbH 
Gewerbepark Merbitz 5, 01156 Dresden 
Tel.+49(0I351-453 55-0 
Fax +49 (0I 351 - 453 55 - 40 

www.joynext.com 

Geschäftsführung: 
Stavros Mitrakis (Vors 1 
Christoph Lenz 

CE 

Commerzbank AG, Filiale Dresden 
IBAN: DE94 8508 0000 0502 3518 00 
BIC (SWIFT-Code! : DRESDEFF850 

Amtsgericht Dresden 
HRB 657 
UST-idNr.: DE140212281 
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• EN 60950-1 
• EN 301 489-1 
• EN 301 489-3 
• EN 301 489 -1 7 
• EN 55035 
• EN 300 328 
• EN 300 340-2 
• EN 303 345 
• EN 6231 1 
• EN 62479 
• EN 55032 
• EN 303 413 

2006+A 11 :2009+A 1 :201 0+A 12+2011 
V2.2.0 
Vl .6.1 
V3.1 .1 
2012-10 
V2. 1.1 
Vl.4.1[09/2010) 
Vl .1 . 7[03/2017) 
[09/2008) 
[09/2011 ) 

2016-02 
Vl .1 .0 

:JOVN E));T 
1il lli M fi 

Dresde, 

Directof R&D 

JOYNEXT GmbH 

JOYNEXT GmbH 
Gewerbepark Merbitz 5 

D - 01156 Dresden 

JOYNEXT GmbH 
Gewerbepark Merbitz 5, 01156 Dresden 
Tel •49 (0) 351 -453 55-3 
Fax,49(01351 - 453 55 - 40 

www.joynext.com 

Gesc~äflsruhrung, 
Stavros Mitrakis (Vors ) 
Christoph Lenz 

Commerzbank AG, Filiale Dresder 
IBAN: OE94 8508 0000 0502 3518 00 
BIC (SWIFT-Code), DRESDEFF850 

H1 IE~ ~ iJ 

Amtsgericht Dresden 
HRB 657 
UST-idNr.: OE140212281 
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JOYNEXT GmbH 
Gewerbepark Merbitz 5 • 01156 Dresden 

Name Telefon 

Marc Seidel +49 (0) 351 - 453 55 - 6600 
Datum 

28.08.2020 

lzJ Hl 'Ä:D 
E3 

Declaraci6n de conformidad segun La Directiva 2014/53/UE 

Declaramos bajo nuestra responsabilidad exclusiva que el producto: 

Tipo de equipo: sistema Car Rad io Infotainment 

Designaci6n de tipo: MIB Standard 2 -PQ+/NAV with BT and WLAN 

cumple los siguientes requisitos basicos, siempre que sea utilizado correctamente: 

Directiva relativa a equipos radioelectricos (2014/53/UE) 

El producto esta marcado con el distintivo CE: 

Estandares aplicados: 

• EN 62368-1 

Dresde, 

JOYNEXT GmbH 
Gewerbepark Merb1tz 5, 01156 Dresden 
Tel.+49I0I351 •453 55-0 
Fax+49I0)351- 453 55-40 

www.joynext.com 

2014/ AC :2015 

Geschäftsführung: 
Stavros Mitrakis IVors.l 
Christoph Lenz 

CE 

.:JOYNE));T 
IlJ Dx 1B i:r 

JOYNEXT GmbH 
Gewerbepark Merbitz 5 

0 - 01156 Dresden 

Commerzbank AG, Filiale Dresden 
IBAN: DE94 8508 0000 0502 3518 00 
BIC ISWIFT-Codel: DRESDEFF850 

Amtsgericht Dresden 
HRB 657 
UST-idNr.: DE140212281 

Seite 1 von 1 

n 
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lzJ Dl 

JOYNEXT GmbH 
Gewerbepark Merbitz 5 • 01156 Dresden 

Name Telefon Datum 

Marc Seidel +49 I0) 351- 453 55 - 6600 28.08.2020 

Declaration of Conformity Directive 2014/53/EU 

We declare under our sole responsibility that our product: 

Type of Device: Car Radio Infotainment-System 

Name: MIB Standard 2 - PQ+/NAV with BT and WLAN 

if used for its intended use complies with the essential protection requi r ements relating to 

the: 

Radio Equipment Directive I2014/53/EU) 

The notified body PHOENIX TESTLAB [not ified body number 0700] has carried out an 

assessment of the essential r equirements according to 2014/53/EU Annex for radio and 

issued the following EU-type examination [m odule BI certificate: 

Certificate No: 17- 111084 

The Product is labelled with the CE mark: CE 

~a 
E3 

JOYNEXT GmbH 
Gewerbepark Merbitz 5, 01156 Dresden 
Tel.+49I0)351-453 55-0 
Fax+49I0)351-453 55-40 

Geschäftsführung: 
Stavros Mitrakis !Vors.) 
Christoph Lenz 

Commerzbank AG, Filiale Dresden 
IBAN: DE94 8508 0000 0502 3518 00 
BIC !SWIFT-Code): DRESDEFF850 

Amtsgericht Dresden 
HRB 657 
UST-idNr.: DE140212281 
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The assessment of this product has been based on the folloing standards: 

• EN 60950-1 
• EN 301 489-1 
• EN 301 489-3 
• EN301489-17 
• EN 55035 

• EN 300 328 
• EN 300 340-2 
• EN 303 345 
• EN 62311 
• EN 62479 
• EN 55032 
• EN 303 413 

2006+A 11 :2009+A 1 :201 0+A 12+2011 
V2.2.0 
V1 .6.1 
V3.1.1 
2012-10 
V2.1. 1 
V1 .4. 1 [09/201 0] 
V1 .1. 7[03/2017] 
[09/2008] 
[09/2011] 

2016-02 
V1 .1.0 

.JOVNE));T 
IiJ Bi :iEn -­s IJ' 

Dresden, 

Direktof R&D 
JOYNEXT GmbH 

JOYNEXT GmbH 
Gewerbepark Merbitz 5 

D - 01156 Dresden 

JDYNEXT GmbH 
Gewerbepark Merbitz 5, 01156 Dresden 
Tel.+49(01351-453 55-0 
Fax+49(01351 453 55 - 40 

www.joynext.com 

Gescnäflsfuhrung: 
Stavros Mitrakis (Vors. l 
Christoph Lenz 

Commerzbank AG, Filiale Dresden 
IBAN: DE94 8508 0000 0502 3518 00 
BIC (SWIFT-Code), DRESDEFF850 

Ill fü~ ~ iJ 

Amtsgericht Dresden 
HRB 657 
UST- idNr.: DE140212281 
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JOYNEXT GmbH 
Gewerbepark Merbitz 5 01156 Dresden 

Name Telefon 

Marc Seidel +49 I0I 351- 453 55 - 6600 
Datum 

28.08.2020 

l?J H* x□ 
E3 

Declaration of Conformity Directive 2014/53/EU 

We declare under our sole responsibi l ity that our product: 

Type of Device: Car Radio Infotainment-System 

Name: MIB Standard 2 - PQ+/NAV with BT and WLAN 

if used for its intended use complies with the essential protection requirements relating to 

the: 

Radio Equipment Directive (2014/53/EU) 

The Product is labelled with the CE mark: CE 
The assessment of t his product has been based on the folloing standa rds: 

Dresden, 

Direktof R&D 
JOYNEXT GmbH 

JOYNEXT GmbH 
Gewerbepark Merbitz 5, 01156 Dresden 
Tel.+4910)351-453 55-0 
Fax+49(0l351-453 55 - 40 

www.joynext.com 

Geschäftsführung: 
Stavros Mitrakis IVors.l 
Christoph Lenz 

:JOVNE));T 
lzJ Dx l!l fi 

JOYNEXT GmbH 
Gewerbepark Merbltz 5 

D - 01156 Dresden 

Commerzbank AG, Filiale Dresden 
IBAN: DE94 8508 0000 0502 3518 00 
BIC !SWIFT-Code): DRESDEFF850 

Amtsgericht Dresden 
HRB 657 
UST-idNr.: DE140212281 
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